
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 26 de
Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇOES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICiplO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 12 de Março de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União -13.03.19
O - Diário Oficial do Estado - 13.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -13.03.19

j:)J



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!I 00021/2019

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:15 horas do dia 26 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, para: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTe MUNiCíPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n!! 10.520/02 e Decreto Municipal n!l. 028/2005. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmiliCitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 12 de
Março de 2019
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

)~',3
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq '"
It: t::J O

Comprovante de Recebimento ... ~o. .+ . •
/ 1808 ""

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 12/03/2019 14:28:57
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5211439
Data prevista de publicação: 13/03/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11521959 AVISO.rtf 90fab6a4395bd898 6,00218ab4221b99898a
Total da matéria 6,00 R$ 198,24

TOTAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24

CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5211439 12/03/2019



38 João PeMoa -Quarta-feira, 13 de Março de 2019 DIárIo OfIcIaI

interposto pela empresa GR CONSTRUÇÕES LIDA ME o qual foijulgado IMPROCEDENTE mantendo
a decisão de decl~ inabilitada a recorrente e pela empresa ROMA CONSTRUÇÃO EMANUTENÇÃO
LIDA o qual foi Julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE reformulando a decisão da Comissão de
Licitação, inabilitando a empresa TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. A abertura dOI
propostas será realizada no dia 21/03/2019 às 09:00 horas. Informações na sala da CPL, Rua 15 de
novembro, 159, Centro, das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira. Telefone: 83-3372-2246/2447
licitação.pmc@cuite.pb.gov.br. '

CuitéIPB, 07 de março de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE currt
AVISO DE TOMADA DE PREÇO N°_004/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EJl.!PRESA PARA EXECUÇÃO DE SERViÇOS DE REFORMA
DO CENTRO CIRURGiCO E OBSTETRlCO, CME E UPR DO HOSPITAL E MATERNIDADE DE
CUlTÉ. DATA, HORA E LOCAL: 29/0312019, às 09:00 boras (horário locai), na sala da CPL, Prédio da
Prefeitura de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, Centro, Cuité - PB. EDITAL E INFORMAÇÓES:
OS interessados poderão obter cópia do Edital completo junto a CPL no endereço supracitado ou no site
www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Demais informações na sede da CPL, pelos telefones (83)
3372-2246/2447 ou por e-maillicitacao.pmc@cuite.pb.gov.br.

CuitélPB, 12 de março de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

eltura Municipal
arlzópolls

~?~.l'1r1i~'"'-<~._,",-",- ~ -" :".~~<':~'-~'~:'
,,!lt.1.*-"'~.~I'~'&j,~""",r.:'_'O;:""J""!I""''''.t;=v,..-,....~~, ~,--::..'t. ~oc.,-..;;, .~&"''" ;;.'11;'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002112019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 08:30 horas do dia 26 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Fornecimento parcelado e diário de produtos derivados de massa
(paes e Bolos), destinados a diversas secretarias do município de Marizopolis - PB. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520/02 e Decreto Municipal n", 058/2004.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmail.com.
Edital: bttp:/lwww.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00022/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 09:30 boras do dia 26 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para cootratações futuras, para: Fornecimento parcelado e diário de Materiais de consumo Odontológico
de a Secretaria de Saúde do Municipio de Marizópolis. Recursos: previstos 00 orçameoto vigente.
F ento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n". 058/2004. Informações: 00 horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050. E-mail:
licitacaornz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2019

Toma público que fará realiz.. r através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 10:30 horas do dia 26 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Aquisição parcelada de material descartável e médico hospitalar
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Marizópolis. R~ursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520102 e Decreto Municipal 0°.
058/2004. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/
ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro Ollcial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00024/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada naRua João Vicente
de Almeida, SN - Edilsoo Alves - Marizopolis - PB, às 14:00 horas do dia 26 de Março de 2019, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo meoor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisição parcelada de Medicamentos para atender as oecessidades diárias da
"Farmácia Básica, do Fundo Municipal de Saúde de Marizópolis-PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundameoto legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n", 05812004. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050.
E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tee.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 12 de Março de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro Ofidal

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORo.ROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001312019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00013/2019, que objetiva: Empresa especializada na realiza­
ção de Exames de alta e média complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassooografios do
corpo humano, destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste município; HOMOLOGO o
correspondente procedimeoto licitatório: Licitação Deserta.

ltapororoca - PB, 12 de Março de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial n" 00013/2019. OBJETO: Empresa especializada na realização de
Exames de alta e média complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e U1trassonografias do corpo
humano, destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste município. ABERTURA: 11/03/2019
as 08:15 horas. mSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 12/0312019.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNI:: DE lTAPOROROCA~

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002112019

orna público que fàrá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Fre
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca- PB, às 08:15 horas do dia 26 de Março de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATE­
RIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
Decreto Municipal n", 028/2005. Informações: no horário das 08:00 8S 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@botrnail.com.Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 12 de Março de 2019
TARcislO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002212019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada naRua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 16:00 horas do dia 26 de Março de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipomenor preço, para: Cootratação de pessoa física ou jurídica especializada em
arquitetura e urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal, espe­
cificações de cada item constante no Termo de Referencia. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520102 e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações: 00 horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@botrnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 12 de Março de 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Tomada de Preços N'00 1/2014. Contrato: 085/2014. Aditivo: 00212019. Objeto da Licitação: A Contra­
tação sob regime de empreitada por menor preço global, Para Construção de 01 (Uma) unidade escolar
contendo 06 (Seis) salas de aula. Valor total da Licitação: R$ 714.059,86 Rubrica Orçamentaria: 0500
- Secretaria de Educação e Cultura 12.361.0403.1.002 - Const./Amp./Reforma de Unidades Escolares­
Convênio 025/2014 - Pacto Pelo Desenvolvimento Social da Paraíba - Governo do Estado. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itapororoca. Contratada: Coen Construções Engenharia Lida. Data da Assinatura
do Contrato: 16 de Junho de 2014. Data da Assinatura do Aditivo: 05 de Fevereiro de 2019. Vigência do



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N. 49, quarta-feira, 13 de março de 2019

DESPACHO DE 12 DE MARÇO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
AVISO DE UCITAçAo

TOMADA DE PREçoS N. 2/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação, sediada na
Rua do Comerclo, 23 - Centro - Duas Estradas· PB, às 09:00 horas do dia 01 de Abril de
2019, licitação .m?dalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de
Empresa Especializada no Ramo de Construção Civil, para empreitada: Pavimentação em
Paralelepípedos em diversas Ruas de Duas Estradas, referente ao Contrato n2 1003829~77.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federalnº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3265-1030. E-mail:
prefeitura@duasestradas.pb.gov.br/ Ob. demals-pubücações-sfte. Edital:
www.duasestradas.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Duas Estradas - PB, 7 de Março de 2019
PAULO DINIZ CABRAL DA CRUZ

Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOE DRENAGEM DAS
RUAS ALFREDO MALAQUIAS, TRAVESSA ALFREDO MALAQUIAS, TRAVESSA ALFREDO
MALAQUIAS II, CICERO MARIANO, TRAVESSA JOÃO PAULO II, MARIA SALUSTIANO E
JOAQUIM GARCIA DOS SANTOS NESTE MUNICIPIO DE ESPERANÇA/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do
objeto contratado. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Esperançae: CTN9
00172/2018 - Mg & Mp Serviçose Construções- 29Aditivo - prorroga o prazo por mais4
meses. ASSINATURA: 11.02.19

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOE DRENAGEM DAS
RUAS GILVAN ROSA CRISTOVAM E JOS~ LOURENÇO NETO NESTE MUNICIPIO DE
ESPERANÇA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2018. ADITAMENTO:
Dar continuidade a execuçãodo objeto contratado. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
Municipal de Esperançae: CT N2 00173/2018 - Mg & Mp Serviçose Construções- 22
Aditivo - prorroga o prazo por mais 4 meses.ASSINATURA:11.02.19

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOE DRENAGEM DAS
RUAS LUIZ BELARMINO FERREIRA, REGINA CE2ÁRIA, ANTONIO DIAS DO NASCIMENTO,
BERNADETECOSTA RODRIGUES (TRECHO), MIGUEL SOUZA MARIBONDO (TRECHO), JOS~ DE
ANDREDE (TRECHO) E JOAQUIM GARCIA DOS SANTOS (TRECHO II) NESTE MUNICIPIO DE
ESPERANÇA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n. 00005/2018. ADITAMENTO:
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Esperança e: CT Nº 00174/2018 - Cp2 Construcoes, Servicos e Locacoes Eireli
- 22 Aditivo - prorroga o prazo por mais 4 meses.ASSINATURA:15.02.19

AVISO
CHAMADA PÚBUCA NO 1/2019

A ComissãoPermanentede licitação comunica aos interessadosna Chamada
Públican!! 01/2019, que a sessãode abertura dos projetas de venda dos interessadosno
certame será no dia 18/03/2019, às 09hOOmin,no Auditório do Centro Administrativo,
localizadana RuaAntenor Navarro,837 - Centro - Esperança/PS.

Esperança-PB, 12 de Março de 2019
JUVENClO RODRIGUES NETO

Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBUCA N. 1/2019

OBJETO:Fornecimento de gêneros alimentfcios para Agricultura Familiar,
destinadosa Secretariade educação.demaissecretariase o FundoMunicipal de saúdedo
município de Igaracy-PB. PROPONENTE declaraDO VENCEDOR e respectivo valor total da
contratação: EVA TOMA2 PEREIRA - Valor: RS 20.416,50. Maiores informações poderão ser
obtidasjunto a ComissãoPermanentede licitação, RuaPedroLopesBrasileiro,SN- Centro
- Igaracy- PS, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Igaracy - PB, 8 de Março de 2019
GEORGE CARLOS VIEIRA.lQJ?

esidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 21/2019

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFreiDamiãoBozzano,07 - Centro - Itapororoca- PS,às08:15 horasdo dia
26 de Março de 2019, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço, para:
AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADESDE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIASDESTE MUNiCíPIO, INCLUSIVE
FUNDOMUNICIPALOESAÚDE.Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal n•. 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmHicitaca02013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br o
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 12 de Março de 2019
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços Nq 00006/2016. Contrato: N. 00232/2016. Aditivo:
006/2019. Objeto da Licitação: Contratação de empresa Especializadano ramo da
construção civil para conclusãodas obras de uma quadra coberta com Vestuário, com
Recursosdo PAC2 - FNDE.Condiçõesde Pagamento:ConformePlanilhade Medição.Valor
Global: S 550.199,44 (QUINHENTOS E CINQÜENTA MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). + (mais) 24.932,14 (VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS
E TRINTA E DOIS REAIS E QUATORZE CETAVOS) totalizando RS 57S.131,S8 (QUINHENTOS E
SETENTA E CINCOMIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).
Rubrica Orçamentaria: RECURSOS FEDERAIS / PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS
3.3.90.39.00 - Outros Servo de Terc. Pessoa Jurídica 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
TERMO DE COMPROMISSO 9731/2014 PAC 2. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA. Contratada: CLARICE MARIA LIMA FORTES - EPP. Data da Assinatura do
Contrato: 14.11.16.Data da Assinaturado 6 Aditivo: 12 de março de 2019.Vigênciado 6
Aditivo: 27 de setembro de 2019. Itapororoca - PS, 12 de março de 2019.

~. Este documento pode ser verificado no endereço eletrOnico'W http://www.ln.gov.br/autentlcidade.html. pelo código 05302019031300195

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA J+s-
CHAMAMENTO PÚBLICO N. q 09oo1/2019PROCESSO ADM. Nº. 2018/112343
OBJfTO:Aquisição de GênerosAlimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
FamiliarRural, para o atendimento ao ProgramaNacionalde AlimentaçãoEscolar/PNAE.
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em
cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei n" 8.666/93, e alterações posteriores,
ACOLHO o parecer emitido pela ASSEJUR e HOMOLOGO o Chamamento Público acima
identificado} em favor das entidades vencedoras a seguir especificadas:COOPERATIVA
AGROPECUARIA DO CARIRI LTOA, inscrita sob o CNPJ Nº 02.485.475/0001-40, item 01 - não
perecível(docede leite), com o valor unitário de RS7,60 (sete reais e sessentacentavos),
referente a 6.000 potes; item 07 (bebida láctea sabor morango), com o valor unitário de
RS3,36 (três reais e trinta e seis centavos), referente a 60.000 L; item 09 (bebida láctea
sabor saladade frutas Itght), com valor unitário de RS4,26 (quatro reais e vinte e seis
centavos), referente a 5.000L; item 33 (requeijão Iight], com valor unitário de RS5,92
(cinco reais e noventa e dois centavos),referente a 5.000 potes; perfazendoo valor total
de RS 298.100,00 (duzentos e noventa e oito mil e cem reais);ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORESDA CIDADE DE BAYEUX- AACBY,inscrita sob o CNPJ N. 19.461.762/0001-13,
item 01 - perecível [abacaxiln natura), com valor unitário de RS2,71 (dois reais e setenta
e um centavos), referente a 35.000 kg; item 18 (macaxeirain natura), com valor unitário
de RS2,18 (dois reaise dezoito centavos),referente a 25.000kg; perfazendoo valor total
de RS149.350,00(cento e quarenta e novemil, trezentos e cinquenta reais);ASSOCIAÇÃO
DOS PRODUTORESAGROECOLÓGICOSDE JOÃO PESSOA- PROHORT, inscrita sob o CNPJ N'
07.994.602/0001-50, item 03 (alface in natura), com valor unitário de RS 8,72 (oito reais e
setenta e dois centavos), referente a 1.000kg; item 16 (goiaba ln natura), com valor
unitário de RS 3,40 (três reais e quarenta centavos), referente a 10.000 kg; item 23
(melancia in natura), com valor unitário de RS1,47 (um real e quarenta e sete centavos),
referente a 8.000 kg; item 26 (pimentão verde in natura), com valor unitário de RS3,90
(três reais e noventa centavos), referente a 2.000 kg; perfazendOo valor total de RS
62.280,00 (sessenta e dois mil, duzentos e oitenta reais); COOPERATIVADOS
AGRICULTORES E AVICULTORES DO CONDE - AGRICONDE,inscrita sob o CNPJ Nº
17.489.702/0001-83,item03 (alface in natura), com valor unitário de RS8,72 (oito reais e
setenta e dois centavos), referente a 500 kg; item 04 (banana in natura), com o valor
unitário de RS2,78 (dois reais e setenta e oito centavos),referente a 10.000 kg; item 06
(batata doce in natura), com o valor unitário de RS2,18 (dois reais e dezoito centavos],
referente a 20.000 kg; item 10 (cará in natura), com o valor unitário de RS4,53 (quatro
reaise cinquenta e três centavos),referente a 20.000kg;item 14 (coentro in natura), com
o valor unitário de RS10,33 (dez reaise trinta e três centavos),referente a 1.250kg; item
17 (inhame), com o valor unitário de RS3,68 (três reais e sessentae oito centavos),
referente a 13.oo0kg;item 18 (macaxeirain natura), com valor unitário de RS2,18 (dois
reaise dezoito centavos),referente a 10.000 kg; item 20 (mamãoformosa in natura), com
valor unitário de RS2,18 (dois reais e dezoito centavos), referente a 5.000 kg; item 21
(mamão havai in natura), com valor unitário de RS 1,96 (um real e noventa e seis
centavos), referente a 4.000 kg; item 22 (maracujá in natura), com valor unitário de RS
3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos), referente a 3.500 kg; item 23 (melancia in
natura), com valor unitário de RS1,47 (um real e quarenta e sete centavos),referente a
8.000 kg; item 24 (milho verde), com valor unitário de RS37,67 (trinta e sete reais e
sessentae sete centavos),referente a 200 mãos; item 26 (pimentão verde ln natura), com
valor unitário de RS3,90 (três reais e noventa centavos),referente a 1.500kg; perfazendo
o valor total de RS306.236,50 (trezentos e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e
cinquenta centavos);COOPERATIVA AGRfCOLA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DO
ASSENTAMENTO NOVA VIDA LTOA - COOPERVIDA, inscrita sob o CNPJ N. 01.000.428/0001-
05. item 04 (bananain natura), com o valor unitário de RS2,78 (dois reaise setenta e oito
centavos),referente a 6.000 kg; item 05 (bananacomprida),com valor unitário de RS3,58
(três reais e cinquenta e oito centavos), referente a 5.oookg; item 19 (macaxeira
descascadae congelada), com valor unitário de RS 6,07 (seis reais e setecentavos),
referente a 16.000kg;item 20 (mamãoformosa ln natura), com valor unitário de RS2,18
[dois reaise dezoito centavos),referente a 6.000kg; item 21 (mamãohavaíin natura), com
valor unitário de RS1,96 (um real e noventa e seiscentavos),referente a 4.000 kg;item 23
(melanciain natura). com valor unitário de RS1,47 (um real e quarenta e sete centavos).
referente a 8.000 kg; perfazendoo valor total de RS164.380,00(cento e sessentae quatro
mil, trezentos e oitentas reais); COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA
FAMILIAR DA PARAíBA - COOPAF,inscrita sob o CNPJ Nq 08.028.642/0001-OO,item 04
(bananain natura), com o valor unitário de RS2,78 (dois reais e setenta e oito centavos),
referente a 10.000kg; item 05 (bananacomprida),comvalor unitário de RS3,58 (três reais
e cinquenta e oito centavos), referente a S.OOOkg;item 10 (cará in natura), com valor
unitário de RS4,53 (quatro reais e cinquenta e três centavos),referente a 10.OOOkg;item
17 (inhame), com valor unitário de RS 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos),
referente a 7.000 kg; item 18 (macaxeirain natura), com valor unitário de RS2,18 [dois
reaise dezoito centavos),referente a 10.000 kg; item 20 (mamãoformosa in natura), com
valor unitário de RS2,18 (dois reais e dezoito centavos), referente a 5.000 kg; item 21
(mamão haval in natura), com valor unitário de RS 1,96 (um real e noventa e seis
centavos), referente a 5.000 kg; perfazendo o valor total de RS 159.260,00 (cento e
cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta reais); COOPERATIVADOS PRODUTORES
NORDESTINOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - CPNAF, inscrita sob o CNPJ Nº
13.407.964/0001-09, item 01 - pereclvel [abacaxi in natura), com valor unitário de RS 2.71
(dois reaissetenta e um centavos),referente a 5.000kg;item 02 (abóbora in natura), com
o valor unitário de RS2,80 (dois reais e oitenta centavos),referente a 2.000 kg; item 04
(banana in natura), com valor unitário de RS2,78 (dois reais e setenta e oito centavos),
referente a 8.000 kg; item 10 (cará ln natura), com valor unitário de RS4,53 (quatro reais
e cinquenta e três centavos), referente a 10.000 kg;item 18 (macaxeirain natura), com
valor unitário de RS2,18 (dois reais e dezoito centavos), referente a 5.000 kg; item 27
(polpa de acerola], com o valor unitário de R$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos),
referente a 6.000 kg; item 28 (polpa de caju), com o valor unitário de RS6,31 (seisreais
e trinta e um centavos),referente a 6.000 kg; item 29 (polpade cajá), com o valor unitário
de RS9,23 (nove reais e vinte e três centavos), referente a 6.000 kg;item 30 (polpa de
goiaba),com o valor unitário de RS8,69 (oito reaise sessentae nove centavos),referente
a 6.000 kg; item 31 (polpa de graviola), com o valor unitário de R$ 11,23 (onze reais e
vinte e três centavos), referente a 6.000 kg; perfazendo o valor total de R$ 347.190,00
(trezentos e quarenta e sete mil, cento e noventa reais]: COOPERATIVADEPRODUÇÃOE
INDUSTRIALIZAÇÃO DA AQUICULTURA E AGRICULTURA FAMIUAR DA PARAIBA -
CINDEAS,inscrita sob o CNPJ N. 02.287.694/0001-15, item 11 (carne de peixe
mecanicamenteseparada),com valor unitário de RS29,56 (vinte e nove reais e cinquenta
e seiscentavos),referente a 30.000kg;item 12 (cebolain natura), com valor unitário de RS
2,38 (dois reaise trinta e oito centavos),referente a 15.000kg;perfazendoo valor total de
RS 922.500,00 (novecentose vinte e dois mil e quinhentos reais); COOPERATIVADOS
PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTOA - CAPRIBOM,inscrita sob o CNPJ N'
08.855.043/0001-60,item 08 (bebida láctea sabor saladade frutas), com o valor unitário
de RS3,90 (três reaise noventacentavos),referente a 40.000 l; item 32 (queijo muçarela),
com valor unitário de RS29,23 (vinte e nove reais e vinte e três centavos), referente a
10.000kg; perfazendoo valor total de RS448.300,00(quatrocentose quarenta e oito mil
e trezentos reais); COOPERATIVA DE PESCADORES E AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA
PARAfBA- COOPEAPESCA,inscritasob o CNPJN9 11.567.890/0001-34,item01 - perecível
[abacaxt ln natura), com valor unitário de RS2,71 (dois reais setenta e um centavos),
referente a 20.000kg;item 02 (abóborain natura), comvalor unitário de RS2,80 (dois reais
e oitenta centavos), referente a 4.000 kg; item 13 (cenoura in natural. com valor unitário
de RS2,93 (dois reaise noventa e três centavos),referente a 10.000kg;item 20 (mamão
formosa in natura), com valor unitário de R$2,18 (dois reaise dezoito centavos),referente
a 7.000 kg; item 24 (milho verde). com valor unitário de RS37,67 (trinta e sete reais e
sessentae sete centavos),referente a 200 mãos; item 34 (tomate), com valor unitário de
RS3,46 (três reais e quarenta e seis centavos), referente a 7.000 kg; perfazendoo valor
total de RS 141.714,00 {cento e quarenta e um mil, setecentos e quatorze reais};
COOPERATIVA DOS EMPREENDEDORES RURAIS REDE AGRO PB, inscrita sob o CNPJ Nº
29.192.086/0001-83, item 04 (banana in natura), com o valor unitário de RS 2,78 (dois
reaise setenta e oito centavos),referente a 15.000kg; item 10 (cará in natura). com valor

Documento assinado digitalmente conforme MP ng 2.2QO.~ de 24/08/2001, L2!:
que Institui a Infraestrutura de Chave-sPúblicas 9ra~leira • Icp·8!dsl!. ~


